Ofrlciariorum dictae Univerfitatis , atque ibi invocato divini Pneumatis nu-
mine, Virginifque Deiparae , ôc Sanctorum patrocinio , propofuimus ôc ex-
pendimus ea quae Apoftolorum Coriphacus fapientifllme praecipit Deum
timere, Regem honorare, fubjectos effe nos omni creaturae humanae prop¬
ter Deum , five Régi quafi pracellenti, fiveDucibus tanquam ab eo mifll ad
vindictam malefactorum,laudemque bonorum ; ôc fuper nonnullis dubiis quae

his turbulentifllmis tempeftatibus moveri audivimus ôc vidimus de obedientia
praeïtanda Henrico quarto, Dei gratia, Francorum ôc NavarrorumRegi Chri-

- ftianiffimo D .N. ôc hujus regni haeredi, fuccefforique legitimo , mature con-
filio habito,gratiisinfuperDeo, ôc toti Curiae c actis pto ejus tam mani-
fefta converiione , ôc ferventi erga Sanftam Matrem Ecclefiam zelo cujus nos
etiam teftes oculati fumus ; neenon pro tam paciflca hujus urbis reductione ,
defeendimus omnes cujufcumque Facultatis Se Ordinis unanimiter, ôc ne-,
mine difcrepante,in eam fententiam, quoddictus Henricus eftlegitimus &
verus Rex , Dominus naturalis , Ôc haeres dictorum regnorum Francis Ôc

Navarrae, fecundum leges fundanontales ipforum , atque obedientia ab
omnibus fubditis dicto/um regnorum ôc incolis prxftanda eft fponte ôc li-
berè, proiità Deo in-ipcratum eft ; etiamfi hoftes regni Ôc fadiofi homines
ufque nodieubtinuerinr, eum nondum 'admitti à fanctifïimâ Sede , ôc cognof-
ci tanquam filium bene meritum,.ôc primogenitum Sanct Matris noft rae

© Bibliothèque Universitaire de Tours

DE LA VILLE DE PARIS. 4j
Ecclefiîe Catholicx î quamvis per eum non fteterit , neque ftet ut noto-
rietate facti permanentis palam fit omnibus. Et cum nulla, ut inquitDivus
Paulus , poteftas fit nifi à Deo , idcirco quipoteftati ejus refiftunt Dei or-
dinationi refiftunt ;ôc fibi damnationem acquirunt. Itaque , ut fupradictorum
omnium major fides conftet , exemploque noftro quilibet poflit probare fpi-
ritus , fi ex Deo funt.

Nos Rector , Decani Theologi , Decretiftas , Medici , Artifice , Magiftri
Saeculares , Regulares , Conventuales , Se generaliter omnes Scholares,
Officiarii ôc alii fupradicti, fponte ôc divinâ afpirante gratia, in obedien-
tiam dicti Régis Chriftianifllmi Henrici quarti , corde ôc ore juravimus ôc
juramus , cum omni fubmifllone ôc reverentiâ, atque adeo fanguinis noftri
profufione, ad hujus ftatûs Gallici confervationem , urbifque tranquilli- .

tatem, eique fidelitatem perpetuam, ut Domino ôc legitimo Régi promi-
fimus Ôc promittimus , orationes , obfecrationes , gratiarumque actiones
publicas Se privatas pro eo , ôc omni fub eo Magiftratu , ac fublimitate
faciendas decrevimus omnibus fderibus ôc affocïationibus , tam intra quam
extra regnum abrenuntiantes : quod tadtis ordine corporalitef facra-faiictis
Evangeliis , ôc chirographi noftri app'ofîtione confîrmavimus ôc corrobo-
ravimus : contra verb fentienres ut abortivos de gremio noftro abfcidimus ,
ôc abfcindimus , ôc privilegiis ac juribus dictae Univerfitatis privavimus ac
privamus ,. hoftefque publicos ôcprivatos denunciavimus ôc denunciamus,
omnibus veris Se orthodoxis Galiis ôc fincere Catholicis , ut idem faciant
tutâ confcientiâ confilium , quantum" in nobis eft, damus , praeftamus ôc de-
nunciamus. Quapropter Nos Rector, Decaniquepraelibati, praefentem pro-
ceffum , ut vocant , feu atteftationem verbalem , ôc authenticum inftrumen-
tum , ad perpetuam memoriam Se fecuritatem confcientiarum confecimus,
fervatâ apud nos fcheda originariâ ab omnibus fignatâ manualiter; ôc hoc
in publicum emifimus , manibus noftris Scrib Univerfitatis fignatum,
fîgillorumque magnorum dicta? Univerfitatis ôc Facultatis facratiflirnaî a*p-